
 
 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio I- Ambito territoriale per la provincia di Palermo 
 

Via San Lorenzo n. 312/g  - 90146 Palermo   

Indirizzo di PEC: usppa@postacert.istruzione.it – E-mail: usp.pa@istruzione.it 

Sito web: http://www.pa.usr.sicilia.gov.it 

Tel. 091 6723011 – C.F. 80012100824 

 

 

Area5                                                                                     Palermo,  06.10.2016                                                                                                 

 

 

IL DIRIGENTE 

 

VISTA la legge n.143 del 04.06.2004 ed in particolare l’art.1 “Disposizioni in materia di graduatorie 

permanenti”; 

VISTA la legge n.296 del 27.12.2006; 

VISTO il decreto MIUR n.235/2014 di aggiornamento/permanenza/conferma iscrizione con riserva 

nelle graduatorie ad esaurimento del personale docente ed educativo per il triennio 2014/2017, 

che non consente nuove inclusioni; 

VISTI i provvedimenti dell’Ufficio Scolastico Territoriale di Palermo prot. n.8143 del 28.08.2014 e 

prot. n. 8737 del 10.09.2014 con i quali è stata disposta la pubblicazione delle graduatorie ad 

esaurimento valevoli per l’anno scolastico 2014/2017; 

CONSIDERATE le pronunce del TAR Lazio (Sezione Terza Bis) n.4951/2016, 5718/2016,   

5733/2016, 5735/2016, 5739/2016,  5742/2016,  5746/2016, 5747/2016, che hanno accolto in 

via cautelare i ricorsi presentati dai docenti, confermando la sussistenza dell’interesse dei 

medesimi,  provvisti di  TFA o PAS, all’inserimento con riserva nelle graduatorie ad 

esaurimento provinciali; 

 

DISPONE 

 

Per quanto esplicitato nelle premesse, in ottemperanza delle sopra citate pronunce cautelari del TAR 

Lazio e nelle more della trattazione, l’inserimento con riserva dei docenti, di cui all’unito elenco, nelle 

graduatorie ad esaurimento del personale docente ed educativo per l’a.s.2016/2017 come indicato nel 

prospetto allegato che fa parte integrante del presente decreto. 

Il presente provvedimento è inviato ai Dirigenti Scolastici delle scuole scelte dai 

docenti interessati per l’inclusione nelle graduatorie di circolo e di istituto che 

provvederanno con la massima urgenza alla trasposizione della loro posizione dalla 

II^ alla I^ fascia delle graduatorie medesime con il punteggio loro spettante. 
  
                                                                                                    per      IL DIRIGENTE 

                                                                                                               Marco ANELLO 

 

                                                                                            f.to       Il Funzionario Responsabile 

                                                                                                        in sostituzione del Dirigente 

                                                                                                               Maria Padalino 

 

 

MIUR.AOOUSPPA.REGISTRO UFFICIALE(U).0010658.06-10-2016

mailto:usp.pa@istruzione.it


 
 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio I- Ambito territoriale per la provincia di Palermo 
 

Via San Lorenzo n. 312/g  - 90146 Palermo   

Indirizzo di PEC: usppa@postacert.istruzione.it – E-mail: usp.pa@istruzione.it 

Sito web: http://www.pa.usr.sicilia.gov.it 

Tel. 091 6723011 – C.F. 80012100824 

 

 

- Ai Docenti interessati                                            

   

- Ai Dirigenti Scolastici 

  Delle Istituzione Scolastiche di ogni ordine e grado    

 

-  Al Sito Web    SEDE                                                                    

 

 

mailto:usp.pa@istruzione.it

